

BR.P.0002.27.2017

PROTOKÓŁ NR 27/2017

obrad XXVII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego, która odbyła się 28 kwietnia 2017 roku o godzinie 11.00 w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego Ryszard Jagodziński wygłaszając formułę: „Otwieram obrady XXVII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego”.

Prowadzący obrady powitał przybyłych na posiedzenie: radnych Powiatu Inowrocławskiego, Zarząd Powiatu ze Starostą Inowrocławskim Tadeuszem Majewskim na czele, skarbnika, sekretarza i naczelników wydziałów Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, straży i inspekcji. Powitał również przedstawicieli organizacji społecznych, politycznych, pozarządowych oraz gospodarczych, przedstawicieli związków zawodowych oraz redaktorów miejscowych środków przekazu i wszystkich obecnych.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na 29 radnych w sesji uczestniczy 26 radnych, a zatem Rada Powiatu jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Nieobecni radni: Andrzej Antoniewicz, Ireneusz Beśka, Paweł Drzażdżewski.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radni nie wnieśli innych uwag, propozycji i zmian do porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania porządku obrad.

Głosowanie (26)

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego przyjęła porządek obrad XXVII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

3. Przyjęcie protokołu obrad XXVI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Radna Edyta Gadacz sekretarz obrad XXVI sesji Rady Powiatu poinformowała, że zgodnie ze Statutem protokół XXVI sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i rzetelnie odzwierciedla przebieg posiedzenia. Radni nie wnieśli żadnych uwag i zastrzeżeń do jego treści. Mając powyższe na uwadze wniosła o przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (26)

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie przyjęła protokół obrad XXVI sesji z 31 marca 2017 roku.

4. Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował na sekretarza obrad XXVII sesji radnego Jerzego Gawędę, który wyraził zgodę na objęcie wspomnianej funkcji. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Na obrady przybył radny Andrzej Antoniewicz.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (27)

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu jednogłośnie powierzyła radnemu Jerzemu Gawędzie funkcję sekretarza obrad XXVII sesji.

5. Informacja Starosty Inowrocławskiego o realizacji uchwał podjętych na XXVI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 31 marca 2017 roku.

Informacja została przyjęta.

6. Informacja o pracy Zarządu Powiatu Inowrocławskiego w okresie od 22 marca 2017 roku do 18 kwietnia 2017 roku.

Radny Marek Kościński, nawiązując do str. 8 Informacji i spraw z zakresu Zarządu Dróg Powiatowych, wyraził swoje zadowolenie, że Zarząd w ciągu jednego dnia zwizytował wszystkie drogi powiatowe. Zapytał o wnioski z tej wizytacji i poprosił o przedstawienie propozycji remontów dróg powiatowych do wykonania w 2017 r.

Starosta Inowrocławski Tadeusz Majewski wyjaśnił, że Zarząd nie objechał wszystkich dróg, tylko te, które zostały wskazane przez drogomistrzów, jako najgorsze odcinki dróg powiatowych. Wnioski są następujące: Zarząd uważa, że zmiana zaproponowana w budżecie, a mianowicie wprowadzenie 4 160 000,00 zł pozwoli na pilne doprowadzenie części dróg będących w najgorszym stanie technicznym do stanu bezpiecznej przejezdności. 9,5 km dróg powiatowych zyska nową nawierzchnię. Starosta Inowrocławski dodał, że jeśli radni wyrażą chęć, to informacja na temat tych dróg przekazana zostanie na piśmie.

Radny Marek Kościński poprosił o pisemną informację dla wszystkich radnych.

Informacja została przyjęta.

Na obrady przybył radny Paweł Drzażdżewski.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Jacek Nijak poprosił o przyjrzenie się zapomnianemu fragmentowi chodnika przy parkingu Starostwa Powiatowego przy ul. Roosevelta. Równolegle do niego znajduje się wyremontowany piękny chodnik z alejką rowerową, a wspomniany fragment jest bardzo niebezpieczny. Został już tam postawiony znak ostrzegający przed uchyłkami, dziurami i wyrzuczeniami od korzeni drzew. Radny poprosił o przeprowadzenie analizy i podjęcie w tej sprawie decyzji.

W drugiej interpelacji powiedział, że w minionym czasie doszło do dwóch kolizji na drogach powiatowych tj. przy ul. Narutowicza i ul. Kopernika –

zostali potrąceni piesi. Poprosił o informacje jak doszło do tych wypadków i przeprowadzenie analizy czy doszło do nich z winy pieszych, czy może źle oznakowanych przejść dla pieszych.

Radny Jacek Olech złożył dwie interpelacje na piśmie (załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu). Poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Radny Marek Gerus w swojej interpelacji zwrócił się z prośbą o przyjrzenie się ulicy Solankowej, szczególnie teraz w okresie wiosenno-letnim. Jest to jedna z najbardziej reprezentacyjnych ulic w powiecie i radny prosi o przeprowadzanie bieżących prac porządkowych i utrzymanie zieleni.

Radny Henryk Procek złożył interpelację na piśmie (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Radny Paweł Drzażdżewski złożył dwie interpelacje na piśmie (załączniki nr 4 i 5 do niniejszego protokołu)

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Inowrocławiu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Inowrocławskiego za 2016 rok.

Z projektem uchwały wystąpił Marek Prus Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Uzasadził potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

Następnie odniósł się do pytania zadanego przez radnego Mieczysława Szczygła na posiedzeniu Komisji, a dotyczącego wydania decyzji na funkcjonowanie cynkowni w sołectwie Kłopot. Inspektor Sanitarny odpowiedział, że Inspekcja nie jest od wydawania decyzji tylko do wydawania opinii. W przypadku cynkowni osobą, która będzie decydowała, czy będzie ona funkcjonowała, czy nie, jest Prezydent Miasta Inowrocław. Inspekcja Sanitarna po otrzymaniu odpowiedniej dokumentacji musi wydać opinię. Dodał, że on jako Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny taką opinię wydał, cyt: „Po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami w tym raporcie o oddziaływaniu na środowisko uważam, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach winna zawierać następujące warunki.....” Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny powtórzył, że była to opinia, a nie decyzja. Dodał, że sprawa ta znajduje się w Sądzie Administracyjnym i opinię będzie można otrzymać 2 maja br.

W imieniu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej wystąpił jej przewodniczący Piotr Czarnolewski. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 27 kwietnia br.

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały (obecnych 4 członków Komisji). Następnie wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Jacek Tarczewski odniósł się do zawartej w sprawozdaniu informacji o remoncie dworca PKP. Zapytał, jaka była opinia sanepidu w tym temacie?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Marek Pruś odpowiedział, że jeżeli dworzec został dopuszczony do funkcjonowania to decyzja inspekcji sanitarnej była pozytywna.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Salę obrad opuścili radni: Gustaw Nowicki i Mieczysław Szczygieł.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (26)

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Inowrocławiu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Inowrocławskiego za 2016 rok.

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu z działalności Centrum w 2016 roku.

Z projektem uchwały wystąpił Rafał Walter Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu. Na wstępie wniósł autopoprawkę do projektu uchwały w trzecim akapicie, w drugim zdaniu. Następnie uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej wystąpił jej przewodniczący Piotr Czarnolewski. Poinformował, że Komisja na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetu i Finansów 27 kwietnia br. jednogłośnie pozytywnie

